

VADYBOS KRYPTIS. OMI19 DIPLOMANTŲ TYRIMAS

Vykdymo laikas

Sutelktos diskusijos grupė atlikta 2023 m. gegužės 24 d. nuotoliniu būdu per MS Teams.

Tikslas

Atskleisti baigiančių studijas studentų patirtį studijuojant VVF bei pateikti siūlymus studijų proceso gerinimui.

Sutelktos diskusijos grupėje dalyvavo:

- Grupė OMI19 – 5 iššestinių studijų studentai.

OMI19 grupės ataskaitą parengė Rasa Kazlauskienė, Vadybos katedros lektorė, Studijų skyriaus specialistė ir Almonė Jakubkytė, Vadybos katedros lektorė, Studijų skyriaus vedėja.

Tyrimo rezultatų pristatymas.

<i>Stiprybės</i>	<i>Silpnybės</i>	<i>Studentų siūlymai</i>
<p>Studijų įvaizdis ir motyvacija renkantis studijas:</p> <ul style="list-style-type: none"> • geri įspūdžiai, darbo ir studijų derinimas, VIKO aukštas reitingavimas, • tolesnio darbo perspektyvos, • studijų programos universalumas, • galimybė studijuoti nuotoliu, • dėstytojų ir kurso kolegų draugiškumas 	<p>Demotyvuojantys veiksniai studijų laikotarpiu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nuotoliniu būdu organizuojami pristatymai, projektų gynimai nesuteikia daugiau drąsos kai kuriems studentams, kurie gyvai studijuojant tikėjosi jos įgauti; • stresas katedriniame ir viešame gynime, kuris organizuojamas buvo gyvai, o beveik visos studijos nuotoliu, • ne visus motyvuoja paskaitos šeštadienį; • komunikacijos kanalų didelis skaičius (el. paštas, Teams, Moodle ir kt.) 	<ul style="list-style-type: none"> • atidžiai peržvelgti visus modulius, ar visi reikalingi, • per daug buvo siūloma užsienio kalbų modulių; • atskirti komunikacijos kanalų informaciją
<p>Sėkminga adaptacija</p> <ul style="list-style-type: none"> • paskaitos, praktikumai kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, • draugiška grupė, 	<p>Adaptaciniai trikdžiai</p> <ul style="list-style-type: none"> • pandemijos iššūkiai, • nuotolinės aplinkos patogumas kartais pakenkia studijų kokybei 	<ul style="list-style-type: none"> • nebijoti konsultuotis su dėstytojais, jų pagalba didžiulė

<ul style="list-style-type: none"> dėstytojų pagalba studijuojant, lengva asmeninė adaptacija 		<ul style="list-style-type: none"> kolegų pagalba pasinaudoti
<p><i>BD proceso organizavimas</i></p> <ul style="list-style-type: none"> komunikavimas su vadovais, jų pagalba, BD peržiūrų reikalingumas, e-bibliotekos šaltinių pateikimas, bibliotekos darbuotojų pagalba 	<p><i>Neaiški BD proceso eiga ir planavimas</i></p> <ul style="list-style-type: none"> didelis BD rengimo tempas, peržiūrų organizavimo nesklaidumai – neaišku, kaip organizuojamos peržiūros ir katedrinis; trūksta antrosios peržiūros, per trumpos laikotarpis tarp katedrinio ir BD įkėlimo), neaiški projektinė dalis, skirtingais kanalais siunčiama informacija apie BD 	<ul style="list-style-type: none"> pradėti BD rašyti kuo anksčiau, (lengviau bus planuojamas ir valdomas laikas), Naudoti komunikacijai ir informacijai apie studijas - el. pašta, o modulių ir BD – Moodle arba Teams ; Supažindinti iš anksto – kas tai peržiūra, katedrinis ir viešas gynimas (nebuvo aišku) Projektinės dalies išsamesnis paaiškinimas

Kas toliau?

Diplomantų apklausos rezultatai yra aptariami Vadybos katedros posėdyje, kur priimami nutarimai studijų ir ypač Baigiamojo darbo proceso tobulinimui. Vadybos katedros vedėja susitiks su sesijinių grupių studentais anksčiau prieš pradėdant Baigiamojo darbo rašymą paaiškinti visus laukiančius procesus, aptarti komunikacijos kanalus, peržiūrų organizavimo tvarką. Bus organizuojami 2 nuotoliniai susitikimai per metus su akademinėmis grupėmis aptarti kylančius iššūkius, spręsti klausimus, supažindinti studentus su laukiančiais studijų dalykais ir galimybėmis.